CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REE1UERIMENT N 9  971/ 2015.

ITAPEV
Sumula: Solicito providências do governo do

APROVADO

En' 'IenãrIo 	 estado de São Paulo, sobre a possibilidade de

pavimentação de toda a estrada da cruz Grande

no trecho que a mesma passa no município de

Pre's dente 	 ltapevi/SP desde o bairro de Amador Bueno até

o bairro da cruz Grande,

REUUEIRD à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Geraldo José Rodrigues Alckmin Filho, governador

do estado de São Paulo, para que seja verificado a possibilidade de pavimentação de toda a

estrada da cruz Grande no trecho que a mesma passa no município de ltapevi/SP desde o

bairro de Amador Bueno até o bairro da Cruz grande.

III!tif ir. itivi

Senhor Presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

Trata-se de uma reivindicação muito antiga e urgente dos moradores que

utilizam esta estrada como via de acesso aos bairros que ficam localizados ao longo da

estrada da Cruz Grande por todo o trecho que a mesma passa no município de ltapevi/SP.

Todos sofrem para se locomover para escolas, postos de saúde e comércio local, tanto a pé

quanto de automóvel por conta do barro em dias de chuva e também pelo pó em dias de seca,

até mesmo aqueles que trafegam em ônibus coletivos e escolares encontram muitos

obstáculos. Veículos como ambulâncias e viaturas policiais encontram dificuldades para

atender ocorrências nestas regiões. A pavimentação trará benefícios para toda a população

ltapeviense, especialmente pessoas com maiores dificuldades de locomoção tal como idosos,

gestantes, deficientes físicos e pessoas com crianças de colo, além de proporcionar uma

melhor qualidade de vida para todos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 215115.

iCIPA AP EV
MU

pR OT000L

o

'ia Maria Nunes dos Santos

Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP.' 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwca,naraitapevi.sp.,govbr